Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 06/01/2015

Ata no 01/15

Aos seis dias do mês de janeiro de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em Sessão

Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial

do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o

Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Vogal João Martins de Salles, que

saudou o Diretor de Registro Jorge Otacilio Diehl, além dos Vogais e demais pessoas

presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr. Presidente. Foi feita a

leitura e a discussão da Ata 98/14, de 30/12/14. Colocada em regime de votação, a

Ata foi aprovada por unanimidade. Passando ao próximo item, o Sr. Presidente disse

'ser uma honra presidir novamente uma Sessão Plenária e aproveitou a oportunidade

para desejar um 2015 com muita paz e alegria a todos. Em prosseguimento, o

Presidente passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber:

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 06/01/2015, PROTOCOLO N° 14/355128-0, ARROLAMENTO DE

BENS DE CRISTIANO VARGAS BUCHOR. EMPRESA:  EXAME FISCAL CONSULTORIA

EMPRESARIAL LTDA. NIRE 43 2 0719521-3, REQUISIÇÃO N°: 1400013399, DELEGACIA DA I

RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 14/355129-9,

ARROLAMENTO DE BENS DE CRISTIANO VARGAS BUCHOR. EMPRESA: ECONOMI

CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA. NIRE 43 2 0494098-8, REQUISIÇÃO N°: 1400013399

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO

14/355130-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE SÉRGIO LUIZ SILVA PINHEIRO.EMPRESA:

SERGIO LUIZ SILVA PINHEIRO. NIRE 43 1 0488878-0, PROCESSO N°: 039/1.11.0006617-7.

COMARCA: VIAMÃO/RS, PROTOCOLO N° 14/355113-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE

SUELY SILVEIRA BITTENCOURT.EMPRESA:  SUELY SILVEIRA BITTENCOURT, NIRE 43 1

0151262-2, PROCESSO N°: 039/1.04.0005314-9, COMARCA: AMÃO/RS, PROTOCOLO N°

k 	 Qr-Y.

(\» ,Istv

ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 14/357192-3, INDISP NIBILIDADE DE BENS D

Wdr

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

14/355114-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA. EMPRESA:  MEPS SEGURANÇA E

TREINAMENTO LTDA. NIRE 43 2 0495525-0, PROCESSO N°: 039/1.09.0004466-8, COMARCA:

VIAMÀO/RS, PROTOCOLO N° 14/355115-9, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA

EMPRESA.EMPRESA:  SUPERMERCADO VALENTINI LTDA.  NIRE 43 2 0058241-6, PROCESSO

N°: 039/1.03.0035582-4, COMARCA: VIAMÃO/RS, PROTOCOLO N° 14/355116-7,

INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA. EMPRESA:  EXTREME REPRESENTACÕES

LTDA. NIRE 43 2 0127602-5, PROCESSO N°: 001/1.08.0119722-1, COMARCA: PORTO

ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 14/355117-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA

EMPRESA.EMPRESA:  VHDY REPRESENTACÕES LTDA. NIRE 43 2 0575286-7, PROCESSO N°:

001/1.08.0119722-1, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 14/355118-3,

INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA.EMPRESA:  SURF BRANDS REPRESENTACÕES

LTDA. NIRE 43 2 0448827-9, PROCESSO N°: 001/1.08.0119722-1, COMARCA: PORTO

ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 14/355119-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA.

EMPRESA:  TOTORA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA. NIRE

43 2 0645450-9, PROCESSO N°: 001/1.08.0119722-1, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS,

PROTOCOLO N° 14/355120-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA.EMPRESA:  ALI

PELICAN COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA. NIRE 43 2 0748538-6,

PROCESSO N°: 001/1 .08.0119722-1, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 14/355121

3, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA.EMPRESA: L L STANDA

REPRESENTACÕES LTDA. NIRE 43 2 0452204-3, PROCESSO N°: 001/1.08.0119722-1

COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°14/320341-O, INDISPONIBILIDADE DE BE

DA EMPRESA. EMPRESA:  MASTERMIND CONSULTORIA E FRANCHISING LTDA. NIRE 432

0454269-9, PROCESSO N°: 001 /1 .08.0119722-1, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO

14/320342-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA. EMPRESA:  GALETERIA IRMÃO

CAVICHIONI LTDA. NIRE 43 2 0547775-1, PROCESSO N°: 001/1.05.0344550-2, COMARCA:

PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 14/320343-6, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA

EMPRESA.EMPRESA:  GALETO DA FAMIGLIA CAVICHIONI LTDA. NIRE 43 2 0483181-0,

PROCESSO N°: 001/1.05.0344550-2, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°

14/320344-4, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA.EMPRESA:  GALETERIA LIANE

EIRELI, NIRE 	43 6 0006722-5, PROCESSO N°: 001/1.05.0344550-2, COMARCA: PORTO

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

EMPRESA.EMPRESA:  JPLP EMPREENDIMENTOS LTDA. NIRE 43 2 0730172-2, PROCESSO N°:

001 /1 .05.0344550-2, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 14/357193-1,

INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA.EMPRESA:  RESTAURANTE EL FUEGO

GRELHADOS E SALADAS LTDA. NIRE 43 2 0480640-8,PROCESSO N°: 001/1.05.0344550-2,

COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 14/357194-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS

DA EMPRESA.EMPRESA:  LORENZUS GALETERIA LTDA. NIRE 43 2 0731523-5, PROCESSO

N°: 001/1.05.0344550-2, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 14/357195-8,

INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA. EMPRESA:  PABLO GALETUS LTDA. NIRE 43 2

0745886-9, PROCESSO N°: 001/1.05.0344550-2, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°

14/357196-6, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA.EMPRESA:  MAMMA PASTAS

EIRELI, NIRE 43 6 0006697-1, PROCESSO N°: 001/1.05.0344550-2, COMARCA: PORTO

ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 14/357197-4, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA

EMPRESA.EMPRESA:  DIRENO ESCRITÓRIO CONTÁBIL LTDA. NIRE 43 2 0003048-1,

PROCESSO N°: 001/1.05.0344550-2, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°

14/357198-2, PENHORA DE QUOTAS DE LUIS CARLOS LOPES DUTRA. EMPRESA:  DROGARIA

E FARMACIA FARMA DUTRA LTDA.  NIRE 43 2 0651817-5, PROCESSO N°: 008/1.06.0010915-0,

COMARCA: CANOAS/RS, PROTOCOLO N° 14/357199-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS D

DALFRÂNIO BERNARDO ERNST E DA EMPRESA. EMPRESA:  CEREAIS CANDI LTDA. NI

43 2 0519505-4, PROCESSO N°: 089/1 .06.0001698-4, COMARCA: CANDELÁRIA/RS, PROTOCOLO

N° 14/357200-8, LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE BENS.EMPRESA: VGR

INDÚSTRIA TERMOPLÁSTICA LTDA.  NIRE 43 2 0386768-3, PROCESSO N°: 166/1.02.0003430i

0, COMARCA: IVOTI/RS, PROTOCOLO N° 14/357201-6, LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIA /.

EMPRESA:  CONFIANCA COMPANHIA DE SEGUROS, NIRE 43 3 0000579-8, PORTARIAS N°S

6.119 E 6.220, DE 18-12-2014, SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS — SUSEP.

Colocada novamente a palavra à disposição, o Vogal Tassiro Fracasso fez sua despedid

desta Junta Comercial dizendo que se sente muito feliz por ter tido a oportunidade de

ter trabalhado neste órgão durante quatro anos, enfatizou que como usuário observou

as várias melhorias ocorridas durante este período e cumprimentou os dirigentes da

3UCERGS. O Vogal Francisco Amaral solicitou a palavra e comunicou a todos que no dia

08 de janeiro o Vogal José Tadeu Jacoby estará de aniversário. O Sr. President

AIStÓT E 	ROSA GALVÃO

JOÃO MARTINS DE SALLES
Presidente

IVÂNIO BERNARDON
Vogal

ARN

MAR

ONE T. TARAa
VOgal—

A SALDANHA CAIAFFO
Vogal

ST A DE
Voigpi

DEC
rJ
	 R

ELISA
V

EIS

FRANCIS

(-5SÉ FLÁVIO
----Vog

1 LVE IRA

FERNAND PAIVA CURI
gal

ALEX WIL IA I SOUZA

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

agradeceu a presença de todos, mandando que fosse lavrada a presente Ata, que

depois de lida e aprovada, é assinada por todos.

JOSÉ TA
Voga

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

JOSÉ LUIZ AMARAL MACHADO
Vogal

ZÉLIO WILTO .19ÓCS AN
Vogal

CELSO LUFT
Vogal

FERNANDO VIANA
Vogal

MARCUS VINÍCIUS ANFLOR

GENYEBE'R7ANGER
Vogal

Vogal

JORGE
Dir

IEHL
de Registro

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005